

# 长江资管乐享季季盈 3 号集合资产管理计划 2018 年第一季度资产管理报告



## 重要提示

本报告依据《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司集合资产管理业务实施细则》及其他有关规定制作。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用集合资产管理计划资产，但不保证本集合资产管理计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担责任。

托管人已于2018年4月16日根据本集合计划合同的规定，复核了本报告中的主要财务指标、会计报表和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

本报告书中的金额单位除特指外均为人民币元。

本报告起止时间：2018年1月1日——2018年3月31日

## 一、集合计划简介

### （一）基本资料

名称：长江资管乐享季季盈3号集合资产管理计划

类型：集合资产管理计划

成立日：2017年6月6日

成立规模：102,133,013.70份

管理人：长江证券（上海）资产管理有限公司

托管人：交通银行股份有限公司深圳分行

### （二）管理人

名称：长江证券（上海）资产管理有限公司

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道1198号世纪汇一座27层

法定代表人：罗国举

办公地址：上海市浦东新区世纪大道1198号世纪汇一座27层

湖北省武汉市江汉区新华路特8号

联系电话：4001-166-866

信息披露人：高杨

### （三）托管人

名称：交通银行股份有限公司深圳分行

负责人：陈燕辉

住所：深圳市福田区深南中路3018号交通银行大厦

联系地址：深圳市福田区深南中路3018号交通银行大厦13楼

联系电话：0755-88020350

## 二、主要财务指标

### （一）主要财务指标

单位：人民币 元

	主要财务指标	2018年1月1日—2018年3月31日
1	集合计划本期利润	2,469,637.16
2	期末集合计划资产净值	188,340,145.44
3	期末单位集合计划资产净值	1.0042
4	累计单位集合计划资产净值	1.0436
5	本期集合计划净值增长率	1.36%
6	集合计划累计净值增长率	4.36%

### （二）财务指标的计算公式

1、期末单位集合计划资产净值=期末集合计划资产净值/集合计划份额

2、累计单位集合计划资产净值=期末单位集合计划资产净值+单位集合计划已分红收益

3、本期集合计划净值增长率=（本期末单位集合计划资产净值-上期末单位集合计划资产净值+本期单位集合计划已分红收益）/上期末单位集合计划资产净值×100%

4、集合计划累计净值增长率=（累计单位集合计划资产净值-1）×100%

## 三、集合计划管理人报告

### （一）业绩表现

截至 2018 年 3 月 31 日，本集合计划单位净值 1.0042 元，累计单位净值 1.0436 元，本期净值增长率为 1.36%，累计净值增长率 4.36%。本产品于第一季度向全体委托人进行第四次收益分配，每 10 份集合计划份额派发红利人民币 0.137 元。

### （二）投资经理简介

柳祚勇，毕业于武汉大学，金融学硕士。2006 年 6 月进入长江证券，曾在固定收益总部、资产管理总部从事过债券研究、行业研究、宏观与策略研究等工作，历任长江证券超越理财龙腾 1 号、稳健增利、可转债、增强债券、乐享 1 天、年年盈系列等产品投资经理。现任长江证券（上海）资产管理有限公司总经理助理、固定收益投资部总经理。

肖媛，毕业于澳大利亚新南威尔士大学，金融硕士。2007 年 7 月加入长江证券，先后在长江证券金融衍生产品部和长江证券资产管理总部从事衍生品研究和产品开发工作。2011 年开始担任长江证券股份有限公司资产管理总部投资主办人，历任长江证券超越理财乐享收益、货币管家、乐享 1 天、年年盈系列等产品投资经理，现任长江证券（上海）资产管理有限公司固定收益投资部副总经理。

### （三）投资经理工作报告

#### 1、投资结果

截至 2018 年 3 月 31 日，本集合计划单位净值 1.0042 元，累计单位净值 1.0436 元，本期净值增长率为 1.36%，累计净值增长率 4.36%。本产品于第一季度向全体委托人进行第四次收益分配，每 10 份集合计划份额派发红利人民币 0.137 元。

#### 2、投资回顾与展望

##### （1）市场回顾

2018 年 1 月下旬到 3 月下旬的这一轮债市上涨，收益率连续下行两个多月本质是对过去利率超调的修复，驱动力主要是年初以来市场资金面超预期宽松，货币市场利率中枢有所下移，刺激短期债券收益率率先走低，拉开期限利差，进而带动收益率曲线中长端下行。从供需关系角度看，年初资金面宽松，部分缓解负债压力，刺激债市配置需求释放，而年初债券供给淡季造就了较好的供需关系。另外，监管政策在年初密集出台后，进入一段时间的静默期，也有利于债市情绪的修复。

##### （2）投资展望

4 月份债市不确定性仍较大。一是资金面形势不确定。虽然跨季后资金面恢复宽松，但面对 4、5 月份接连两个月的大额缴税压力，资金面是否还能维持年初那般持续宽松存在不确定性。二是二季度是季节性的债券发行高峰期，供给压力将大幅上升，今年一季度地方债发行节奏偏慢，发行量远小于去年同期规模，已积压了一定的供给压力，4 月份地方债发行放量的可能性不小。三是资管新规有可能近期推出，对市场的影响还需保持一定的谨慎。

### （四）内部监察报告

本报告期内，公司负责稽核监察的相关部门依照本公司已颁布执行的内部控制、稽核监察、风险控制、合规性检查、投资管理制度等规章制度，独立开展内部控制工作。

在开展工作的过程中，采用了现场与非现场、定期与不定期相结合的工作方法，具体采用了实时监控、现场检查、材料审阅、人员询问和综合分析等多种方法，对投资交易、财务核算等进行了全面细致的审查，对业务流程和规章制度的完善及执行进行了长期的跟踪督察。



## 四、集合计划财务报告

(一) 集合计划资产负债表 (2018 年 3 月 31 日)

单位: 人民币 元

项目	期末余额	年初余额
<b>资 产:</b>		
银行存款	15,297.49	21,980.36
结算备付金	3,301,939.38	1,018,594.10
存出保证金	0.00	0.00
交易性金融资产	237,038,988.64	208,411,707.83
其中: 股票投资	0.00	0.00
债券投资	237,038,988.64	208,411,707.83
基金投资	0.00	0.00
权证投资	0.00	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00
衍生金融工具	0.00	0.00
买入返售金融资产	0.00	0.00
应收证券清算款	0.00	38,599.57
应收利息	7,711,159.65	4,521,842.85
应收股利	0.00	0.00
应收申购款	0.00	0.00
其他资产	0.00	0.00
<b>资产合计</b>	<b>248,067,385.16</b>	<b>214,012,724.71</b>
<b>负 债:</b>		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	58,625,290.46	32,299,677.00
应付证券清算款	14,646.54	0.00
应付赎回款	0.00	0.00
应付管理人报酬	965,054.03	695,373.56
应付托管费	3,169.12	3,005.10
应付销售服务费	0.00	0.00
应付交易费用	20,382.31	15,892.92
应交税费	35,678.08	0.00
应付利息	63,019.18	-15,430.60
应付利润	0.00	0.00

其他负债	0.00	0.00
负债合计	59,727,239.72	32,998,517.98
所有者权益：		
实收基金	187,558,993.25	180,234,937.87
未分配利润	781,152.19	779,268.86
所有者权益合计	188,340,145.44	181,014,206.73
负债和所有者权益总计	248,067,385.16	214,012,724.71

(二) 集合计划利润表 (2018年1月1日至2018年3月31日)

单位：人民币 元

项目	本期数	本年累计数
一、收入	3,193,820.22	3,193,820.22
1、利息收入	3,193,820.22	3,193,820.22
其中：存款利息收入	9,256.74	9,256.74
债券利息收入	3,184,563.48	3,184,563.48
资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产收入	0.00	0.00
贷款利息收入	0.00	0.00
代理业务资产利息收入	0.00	0.00
租赁收入	0.00	0.00
2、投资收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
其中：股票投资收益	0.00	0.00
债券投资收益	0.00	0.00
基金投资收益	0.00	0.00
权证投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	0.00	0.00
可供出售金融资产投资收益	0.00	0.00
持有至到期投资收益	0.00	0.00
股权投资收益	0.00	0.00
股利收益	0.00	0.00
个股期权收益	0.00	0.00
理财产品投资收益	0.00	0.00
增值税抵减投资收益	0.00	0.00
3、公允价值变动收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
4、其他收入（损失以“-”填列）	0.00	0.00
5、营业外收入	0.00	0.00
二、费用	724,183.06	724,183.06
1、管理人报酬	269,680.47	269,680.47
2、托管费	9,048.95	9,048.95
3、销售服务费	0.00	0.00
4、交易费用	0.00	0.00





5、利息支出	424,790.29	424,790.29
其中：卖出回购金融资产支出	424,790.29	424,790.29
6、其他费用	9,565.00	9,565.00
7、营业外支出	0.00	0.00
8、营业税金及附加	11,098.35	11,098.35
三、利润总额	2,469,637.16	2,469,637.16

## 五、集合计划投资组合报告（2018年3月31日）

### （一）期末集合计划资产组合情况

资产类别	期末市值（元）	占资产总值的比例
银行存款和结算备付金	3,317,236.87	1.34%
债券	237,038,988.64	95.55%
基金	0.00	0.00%
买入返售证券	0.00	0.00%
股票	0.00	0.00%
其它资产	7,711,159.65	3.11%
合计	248,067,385.16	100.00%

注：1、“其它资产”包括“交易保证金”、“应收股利”、“应收利息”、“其他应收款”、“应收证券清算款”等项目；2、本报告中因四舍五入的原因，投资组合报告中市值占资产总值比例的分项之和与合计可能存在尾差。

### （二）按市值占净值比例大小排序的前五名债券投资明细

代码	证券名称	数量（份）	证券市值（元）	市值占资产净值比例（%）
111892895.IB	18 重庆银行 CD028	300,000.00	28,640,507.86	15.21
145776.SH	17 薛城 02	220,000.00	22,000,000.00	11.68
101759012.IB	17 丹投 MTN001	210,000.00	20,999,479.92	11.15
127501.SH	17 望铜官	200,000.00	20,000,000.00	10.62
127510.SH	17 诸城债	200,000.00	20,000,000.00	10.62
1780146.IB	17 温州民科债	200,000.00	20,000,000.00	10.62
1780151.IB	17 襄阳经开债	200,000.00	20,000,000.00	10.62

### （三）集合计划份额变动

单位：份

期初总份额	本期参与份额	本期退出份额	期末总份额
180,234,937.87	102,529,494.10	95,205,438.72	187,558,993.25

## 六、重要事项提示

（一）本集合计划管理人及托管人在本报告期内没有发生涉及本集合计划管理人、财产、托管业务的重大诉讼事项。

（二）本报告期内本集合计划投资组合策略没有发生重大改变。

（三）本报告期内本集合计划的管理人、托管人涉及托管业务机构及其高级管理人员没有受到任何处罚。

## 七、备查文件目录

### (一) 本集合计划备查文件目录

- 1、《长江资管乐享季季盈3号集合资产管理计划说明书》
- 2、《长江资管乐享季季盈3号集合资产管理计划资产管理合同》
- 3、《长江资管乐享季季盈3号集合资产管理计划托管协议》

### (二) 存放地点及查阅方式

查阅地址：上海市浦东新区世纪大道1198号世纪汇一座27层

网址：[www.cjzcgl.com](http://www.cjzcgl.com)

信息披露电话：4001-166-866

投资者对本报告书如有任何疑问，可咨询管理人长江证券（上海）资产管理有限公司。



长江证券（上海）资产管理有限公司  
二〇一八年四月二十三日

